

## 原材料明細B

### 1 濃口しょうゆ

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
脱脂加工大豆	大豆	大豆
小麦	小麦	小麦
食塩	海水	
大豆	大豆	大豆
アルコール	さとうきび(エタノール)	
水		

### 2 淡口しょうゆ

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
食塩	海水	
脱脂加工大豆	大豆	大豆
小麦	小麦	小麦
砂糖	さとうきび	
大豆	大豆	大豆
米	米	
アルコール	さとうきび(エタノール)	
水		

### 3 さとう

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
原料糖		
甘蔗糖		
ビート糖		
	(加工助剤)	
	水酸化カルシウム	
	活性炭	
	ケイソウ土	
	イオン交換樹脂	
	塩酸	
	水酸化ナトリウム	
	炭酸ナトリウム	
	エタノール	

### 4 塩

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
海水	海水	

### 5 こしょう

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
コーングリッツ	コーングリッツ	
胡椒	胡椒	
香辛料抽出物	香辛料抽出物	

### 6 酢

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
米(国産)	米	
アルコール	サトウキビ	
酒粕	米	
食塩	食塩	

### 7 酒

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
アルコール(国内製造)	アルコール	
発酵調味料(米、米麴、食塩)	発酵調味料	
水あめ	水あめ	
たんぱく加水分解物(小麦を含む)	たんぱく加水分解物	小麦
食塩	食塩	
酸味料	コハク酸	
水(非表示)	水	

## 原材料明細B

### 8 みりん

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
水あめ(国内製造)	水あめ	
米焼酎	米焼酎	
発酵調味料(米、米麴、食塩)	発酵調味料	
醸造酢	醸造酢	
たんぱく加水分解物(小麦を含む)	たんぱく加水分解物	小麦
砂糖	砂糖	
酸味料	乳酸、クエン酸、L-酒石酸	
水(非表示)	水	

### 9 ワイン

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
ワイン(国内製造)	ワイン	
水あめ	水あめ	
アルコール	アルコール	
食塩	食塩	
酸味料	DL-リンゴ酸	
酸化防止剤(亜硫酸塩)	亜硫酸塩	
水(非表示)	水	

### 10 ケチャップ

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
トマト	濃縮トマト	
糖類(ぶどう糖果糖液糖)	ぶどう糖果糖液糖	
糖類(砂糖)	上白糖	
食塩	食塩	
醸造酢	醸造酢15%	
たまねぎ	オニオンピューレー	
香辛料	香辛料	
香辛料	赤唐辛子	
香辛料	オールスパイス	
香辛料	クローブ	
香辛料	白胡椒末	
香辛料	ガーリック	

### 11 トマトピューレ

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
濃縮トマト		

### 12 カレー粉

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
ターメリック		
コリアンダー		
クミン		
フェネグリーク		
陳皮		
黒コショウ		
シナモン		
スターアニス		
フェンネル		
唐辛子		
マスタード		
アニス		
クローブ		
ナツメグ		
ローレル		
セロリー		
カルダモン		
甘草		
オールスパイス		
オレガノ		
ローズマリー		

## 原材料明細B

### 13 カレールウ

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
小麦粉	小麦	小麦
食用油脂	ラード、パーム油	
食塩		
カレー粉	スパイス	
糖類 砂糖		
ぶどう糖	とうもろこし	
オニオンパウダー	オニオン	
	脱脂大豆	大豆
	ぶどう糖	
ガーリックパウダー	ガーリック	
	デキストリン	
トマトペースト	トマト	
酵母エキスパウダー	酵母	
香辛料	ペッパー	
	ローレル	
カラメル色素	とうもろこし	

### 14 パイナップル缶

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
パイナップル	パイナップル	
砂糖	さとうきび	
	てんさい	
	さとうきび	
	てんさい	
水(純水)	ダム水	

### 15 みかん缶

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
みかん		
砂糖		
酸味料	クエン酸	

### 16 もも缶

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
黄桃	黄桃	もも
砂糖	さとうきび、ビート	
クエン酸	とうもろこし、砂糖大根(クエン酸)	
酸化防止剤(ビタミンC)	とうもろこし、キャッサバ(ビタミンC)	
水		

### 17 りんご缶

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
りんご	りんご	りんご
砂糖混合ぶどう糖果糖液糖	とうもろこし	
	馬鈴薯	
	さとうきび	
	甜菜	
酸味料	クエン酸	
	とうもろこし	
酸化防止剤(ビタミンC)	L-アスコルビン酸	
	とうもろこし	
乳酸Ca	乳酸カルシウム	
	とうもろこし	
水	地下水	

### 18 トマト缶

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
トマト	トマト	
トマトジュース	トマト	
食塩	海水	
クエン酸	とうもろこし、砂糖大根(クエン酸)	

### 19 クリームコーン

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
スイートコーン(北海道産)	とうもろこし	
食塩	海水	
	水	

## 原材料明細B

### 20 ごま油(1学期)

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
食用ごま油	ごま	ごま
	パーライト	
	(加工助剤に使用しており、 最終製品には残存しません)	

### 21 ソテードオニオン

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
たまねぎ		
なたね油		

### 22 白ごま

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
白ごま	ごま	ごま

### 23 でんぷん

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
馬鈴薯澱粉	馬鈴薯	

### 24 玄米ふりかけ

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
味付けぬか		
	米糠	
	食塩	
	上白糖	
	本みりん	
	削り節	
	刻み昆布	
	玉ねぎ粉末	
発芽焼き玄米		
あおさ粉		
焼きのり		

### 25 ポタージュールウ

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
小麦粉		小麦
脱脂粉乳		乳
植物油脂		
ポークエキス		豚肉
ぶどう糖		
ラード		豚肉
ポテトパウダー		
大豆たん白		大豆
粉末チーズ		乳
無塩バター		乳
砂糖		
食塩		
全脂粉乳		乳
コーンパウダー		
オニオンパウダー		
ミックスパウダー		
ミルクベース		乳

### 26 昆布パウダー

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
真昆布		

### 27 ごま油

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
食用ごま油		
	胡麻種子	ごま
	ケイソウ土	

### 28 赤飯

原材料名	内容詳細	アレルギー28品目
もち米	水稲もち米	
うるち米	水稲うるち米	
乾燥小豆	小豆	
小豆煮汁	小豆	
	水	
	炭酸水素ナトリウム	
ビタミンB1	チアミンナフタレン-1.5ジスルホン酸塩	